
E X E C U T I V O

67
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 01 de Novembro de 2024.

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

RESUMO DO CONTRATO DE PATROCÍNIO CT 
0365/2024

PATROCINADORA: Companhia Espírito-santense 
de Saneamento - Cesan.
PATROCINADO: MOVIMENTO EMPRESARIAL DO 
ESPÍRITO SANTO.
OBJETO: Horasis Global Meeting 2024
RECURSOS FINANCEIROS: Próprios da Cesan, no 
valor de R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil 
reais).
VIGÊNCIA: 03 (três) meses.
PROCESSO: 2024.015971
ID CidadES: 2024.500E1600006.12.0149

Vitória/ES, 31 de outubro de 2024
Munir Abud de Oliveira

Diretor-Presidente da Cesan
Protocolo 1426108

RESUMO DO CONTRATO Nº 361/2024
CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de 
Saneamento - CESAN.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE RENOVAÇÃO E 
AQUISIÇÃO DE NOVAS LICENÇAS DE SOFTWARE DO 
FABRICANTE AUTODESK.
CONTRATADA: BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA
VALOR: R$ 1.420.000,00 (um milhão e 
quatrocentos e vinte mil reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 4 (quatro) meses
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2024
PROTOCOLO Nº 2024.005448
ID CidadES: 2024.500E1600006.01.0077

Vitória, 01 de novembro de 2024.
RAFAEL GROSSI GONÇALVES

PACÍFICO
Diretor Administrativo e Comercial da CESAN

Protocolo 1426338

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

PORTARIA Nº 141-R, DE 31 DE OUTUBRO DE  
2024

Inscreve empresas no Contrato de Competitividade 
firmado com a Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO, no uso da atribuição que 
lhe confere o art. 98, II, da Constituição Estadual, 
e art. 46, “o”, da Lei nº 3.043, de 31 de dezembro 
de 1975;

CONSIDERANDO a adesão às condições estipuladas 
no Contrato de Competitividade, firmado com o 
Setor de Bares e Restaurantes do Estado do Espírito 
Santo,

RESOLVE:

Art. 1º- Ficam as empresas constantes do Anexo 
Único, que integra esta Portaria, inscritas no Contrato 
de Competitividade firmado com o Setor de Bares e 
Restaurantes do Estado do Espírito Santo, podendo 
utilizar os incentivos fiscais previstos no art. 20 da 
Lei nº 10.568, de 26 de julho de 2016.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Vitória, 31 de outubro 2024.

RICARDO DE REZENDE FERRAÇO
Secretário de Estado de Desenvolvimento 
- SEDES

Anexo Único

Razão Social Inscrição 
Estadual

Processo Município

DOS SANTOS DE BRITO GELADOS 
LTDA

083.826.02-5 2024-3NHFW SERRA

GELADO SABOROSO LTDA 084.090.54-5 2024-8Q5B0 VITÓRIA
HORTO COMERCIAL CACHOEIRO 

LTDA
084.260.80-7 2024-H5GSZ CACHOEIRO DE 

ITAPEMIRIM
MAICON A STORI & JOEL V SANTOS 

JR LTDA ME
083.103.99-6 2024-16D2T VITÓRIA

RM VIANA RESTAURANTE LTDA 084.302.73-9 2024-H7H7Z VIANA 

SABOR & FELICIDADE LTDA 083.778.22-5 2024-RF4RS VITÓRIA
SANTOS E STORI LTDA 083.940.55-3 2024-3C7N3 VITÓRIA

Protocolo 1426569

PORTARIA Nº 142-R DE 31 DE OUTUBRO DE  
2024.

Inscreve empresas no Contrato de Competitividade 
firmado com a Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO, no uso da atribuição que 
lhe confere o art. 98, II, da Constituição Estadual, 
e art. 46, “o”, da Lei nº 3.043, de 31 de dezembro 
de 1975;

CONSIDERANDO a adesão às condições estipuladas 
no Contrato de Competitividade, firmado com o Setor 
Comercial Atacadista do Estado do Espírito Santo,

RESOLVE:

Art. 1º- Ficam as empresas constantes do Anexo 
Único, que integram esta Portaria, inscritas no 
Contrato de Competitividade firmado com o Setor 
Comercial Atacadista do Estado do Espírito Santo, 
podendo utilizar os incentivos fiscais previstos no 
art. 16 da Lei nº 10.568, de 26 de julho de 2016.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Vitória, 31 de outubro de 2024.

RICARDO DE REZENDE FERRAÇO
Secretário de Estado de Desenvolvimento 
- SEDES

Anexo Único

Razão Social Inscrição 
Estadual

Processo Município

5 S TINTAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 084.362.80-4 2024-73C91 SERRA

5G AUTOMOTIVE DISTRIBUÍDORA DE AUTO PEÇAS LTDA 084.261.35-8 2024-X1M65 VILA VELHA

A 2 F INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA 083.999.70-1 2024-BN5S3 CARIACICA

ADS ATACADO LTDA 084.361.44-1 2024-8GR54 SERRA

ALLOS SOLUCOES EM SAUDE LTDA 084.298.53-7 2024-PGD34 SERRA

ANDREATA SOLUCOES E SERVICOS COMERCIAIS LTDA 083.940.69-3 2022-BZZ2V CARIACICA


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-11-01T00:03:50-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




